
 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N° 79 DEL 07/06/2025 
COMUNICAZIONI  

IL CONSIGLIO FEDERALE, 
- sentite le componenti federali competenti e le società sportive; 
- ritenuto opportuno, alla luce di approfondimenti svolti sulla scorta dell’esperienza occorsa 

nella corrente stagione sportiva e accolte le sollecitazioni di tutte le componenti federali, di 
apportare, per la stagione sportiva 2025/2026, delle modifiche al format della Titano Futsal 
Cup; 

- ritenuto che tali modifiche vengono emanate per la sola stagione sportiva 2025-2026 in via 
sperimentale, al fine di valutarne l’efficacia in vista della eventuale successiva modifica 
regolamentare alla disciplina di riferimento, 

Ciò premesso e considerato, il Consiglio Federale,  
DELIBERA 

Di apportare le seguenti deroghe alla normativa federale, per la stagione sportiva 2025-2026: 

 
DEROGHE A REGOLAMENTO ORGANICO 

Si riporta di seguito il nuovo testo dell’art. 51 del Regolamento Organico: 
Titano Futsal Cup. 

 
1. Il torneo è strutturato in due fasi: la prima prevede una partita di andata e una di ritorno, la seconda 
(Fase Finale) prevede quarti di finale, semifinali e finale seguendo la formula “Final Eight” con partite 
a gara unica. 
2. Tutte le squadre partecipano al primo turno tranne la vincitrice della Titano Futsal Cup della 
stagione precedente che è qualificata di diritto alla Fase Finale. 
3. Gli accoppiamenti della prima fase saranno stabiliti tramite sorteggio, tenendo conto del ranking 
per determinare le teste di serie. 
4. Le squadre vincitrici del primo turno, insieme alla squadra detentrice del titolo, accedono alla Fase 
Finale. Quarti di finale, semifinali e finale si disputano in gara unica. 
5. Gli accoppiamenti della Fase Finale, sia per i quarti di finale che per le semifinali, sono determinati 
tramite sorteggio. 
6. In caso di parità nel doppio confronto della prima fase si terrà conto della differenza reti. In caso 
di ulteriore parità si disputeranno tempi supplementari ed eventualmente i calci di rigore. 
7. Nella Fase Finale, in caso di parità al termine dei tempi regolamentari, si disputeranno tempi 
supplementari ed eventualmente i calci di rigore 
 
 
 
           Il Segretario Generale                            Il Presidente 
     Luigi Zafferani           Marco Tura 
 


